

2002-11-08 08:30

Pörssitiedote

FISKARS KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS, TAMMI - SYYSKUU 2002

(Tietoja ei ole tilintarkastettu)

FISKARSIN TULOS PARANI JA TASE ON EDELLEEN VAHVA

Konserni, heinä - syyskuu (3 kk)

- liikevaihto 150 milj. euroa (158)

- liikevoitto 6,2 milj. euroa (1,9)

- tulos ennen veroja 3,5 milj. euroa (-3,4)

Konserni, tammi - syyskuu (9 kk)

- liikevaihto 583 milj. euroa (611)

- liikevoitto 28,2 milj. euroa (10,8)

- sijoitustoiminnan tuotot 59,1 milj. euroa (50,3)

- tulos ennen veroja 74,5 milj. euroa (38,2)

- tulos osaketta kohden 0,87 euroa (0,49)

LIIKETOIMINNAN TULOKSET HEINÄ - SYYSKUUSSA (3 kk)

Konsernin liikevaihto oli 150 milj. euroa (158). Kiinteillä

valuuttakursseilla laskien myynti kasvoi kolme prosenttia.

Dollarin heikkenemisestä johtuen euromääräinen liikevaihto laski

kuitenkin viisi prosenttia. Toiminnan kannattavuus parani

huomattavasti viimevuotisesta: tulos ennen veroja oli 3,5 milj.

euroa, kun se viime vuonna oli 3,4 milj. euroa tappiollinen.

Kuluttajatuotteiden kolmannen neljänneksen liikevaihto oli 144

milj. euroa (152). Myynti kasvoi lähes kaikilla markkina-alueilla,

mutta euroina laskien kokonaismyynti jäi viisi prosenttia

pienemmäksi. Uusia tuotteita tuotiin syksyn aikana markkinoille, ja

ennen kaikkea innovatiivisuudestaan ja muotoilustaan palkitut

Fiskars-merkkiset leikkaavat puutarhatyökalut menivät hyvin

kaupaksi. Koti-, toimisto- ja askartelutuotteiden myynnin kasvu

oli hyvä joitakin tuoteryhmiä lukuun ottamatta. Kukkaruukkujen, puutarhakalusteiden sekä Gerber-veitsien ja -monitoimityökalujen myynti pysyi edellisen vuoden tasolla. Euroopan myynti kasvoi kokonaisuutena hieman, vaikka Tanskan ja Italian markkinoilla myynti jäi viimevuotista pienemmäksi.

Kuluttajatuotteiden tuloskehitys oli hyvä lähes kaikissa yksiköissä. Liikevoitto kohosi 6,2 milj. euroon, kun se viime vuonna oli 2,1 milj. euroa. Liikevoitto sisälsi kertaluontoisia eriä -0,3 milj. euroa (-3,8).

Inhan Tehtaiden vuosineljänneksen liikevaihto, 5 milj. euroa, kasvoi viimevuotisesta (3), mikä johtui veneiden toimitusajankohtien siirtymisestä. Tämän vuoksi myös 0,4 milj. euron liiketulos oli viimevuotista (0,1) parempi.

LIIKETOIMINNAN TULOKSET TAMMI - SYYSKUUSSA (9 kk)

Konsernin yhdeksän kuukauden liikevaihto, 583 milj. euroa, laski viime vuodesta (611) viidellä prosentilla; laskettuna muuttumattomin kursein laskua oli kolme prosenttia. Toiminnan kannattavuus on kuitenkin parantunut. Tulos ennen kertaluontoisia eriä kohosi 40,8 milj. eurosta 47,5 milj. euroon. Kun kertaluontoisia kustannuksia kirjattiin nyt 19 milj. euroa (30), konsernin liikevoitto kohosi 28,2 milj. euroon (10,8).

Kuluttajatuotteiden 557 milj. euron liikevaihto oli viisi prosenttia (586) pienempi kuin viime vuonna. Koti-, toimisto- ja askartelutuotteet ja puutarhatyökalut säilyttivät Yhdysvalloissa entisen hyvän tasonsa, mutta puutarhakalusteiden ja kukkaruukkujen menekki on alkuvuonna laskenut. Euroopassa myynnin kehitys on ollut epäyhtenäinen eri maissa, mutta kokonaisuutena myynti on

hieman kasvanut.

Pohjois-Amerikassa, jossa myynnin volyymista lähes 70 % syntyy, kuluttajatuotteiden kannattavuus parani yhdeksän kuukauden aikana selvästi viimevuotisesta ja oli tyydyttävällä tasolla.

Kertaluontoiset kustannukset painoivat Euroopan alueen tuloksen viimevuotista huonommaksi. Kuluttajatuotteiden liiketulos oli 26,8 milj. euroa (9,4).

Inhan Tehtaiden yhdeksän kuukauden liikevaihto, 19 milj. euroa, ylitti viime vuoden 18 milj. euron tason neljällä prosentilla.

Kasvu syntyi venemyynnistä, kun varsinkin Buster Magnum sai hyvän vastaanoton. Kannattavuus oli edelleen hyvä, mutta 2,0 milj. euron liikevoitto jäi viimevuotista (2,6) pienemmäksi uusien venemallien kehityskustannusten takia.

Kiinteistötoiminnan tulos oli hyvä ja viimevuotista selvästi parempi. Sijoitustoiminnan tuotot, 59,1 milj. euroa (50,3), koostuivat pääosin Wärtsilän lisäosingoista.

HENKILÖSTÖ

Tehtaiden yhdistämisistä ja toiminnan kausiluontoisuudesta johtuen konsernin palveluksessa olevan henkilökunnan määrä laski kolmannella neljänneksellä 4139 henkilöön, kun kesäkuun lopussa henkilökuntaa oli kaikkiaan 4601. Pohjois-Amerikassa työskenteli syyskuun lopussa 2307 ja Suomessa 893 henkilöä.

INVESTOINNIT JA SIJOITUKSET

Katsauskautena investoitiin teolliseen käyttöomaisuuteen 22,9 milj. euroa (16,0). Laajamittaisin ja usealle vuodelle ajoittuva toiminnanohjausjärjestelmään (ERP) kohdistuva investointi on Pohjois-Amerikassa asennusvaiheessa.

Pääomarahastoihin on vuoden aikana sijoitettu 3,2 milj. euroa (4,4).
TASE JA RAHOITUS

Liiketoiminnan kassavirta on ollut vahva, 116,1 milj. euroa vuoden alusta (97,2), ja maksuvalmius hyvä. Konsernin taseen loppusumma on pienentynyt lähinnä dollarin heikentymisen vuoksi.

Korollisen vieraan pääoman määrä on laskenut vuoden aikana, osaksi kausivaihteluiden myötä, ja rahoituskustannukset laskeneet merkittävästi viime vuoteen verrattuna.

Konsernin omavaraisuusaste on kohonnut 51 %:iin vuoden alun 44 %:sta ja nettovelkaantumisaste parantunut vastaavasti 96 %:sta 63 %:iin.

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS 2002

Fiskars Oyj Abp:n 14.3.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti maksaa osinkoa A-osakkeille 0,31 euroa/osake ja K-osakkeille 0,29 euroa/osake, yhteensä 16,8 milj. euroa.

Erovuorossa olevat hallituksen jäsenet Robert G. Ehrnrooth ja Mikael von Frenckell valittiin uudelleen. Heidän toimikautensa päättyy vuonna 2005. Hallituksen jäsenet Stig Stendahl ja Juha Toivola olivat ilmoittaneet haluavansa erota hallituksesta. Uudeksi hallituksen jäseneksi valittiin Olli Riikkala. Hänen toimikautensa päättyy vuonna 2004.

Tilintarkastajaksi valittiin KPMG Wideri Oy Ab.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden vuoden aikana hankkimaan ja luovuttamaan yhtiön omia osakkeita enintään 1 962 303 kpl A-osakkeita ja enintään 805 918 kpl K-osakkeita. Vastaavat aikaisemmat valtuudet peruttiin. Valtuutusta ei ole käytetty.

OSAKEKURSSIT

Fiskarsin A-sarjan osake maksoi syyskuun lopussa Helsingin

pörssissä 8,39 euroa, mikä merkitsee prosentin laskua vuoden vaihteeseen (8,50) verrattuna. Vastaavasti K-osakkeen hinta oli 8,20 euroa eli 2,5 prosenttia korkeampi. HEX-yleisindeksi on alentunut vastaavana aikana 41 prosenttia. Lokakuun 2002 lopussa Fiskarsin A-sarjan osakkeen kurssi oli 7,10 euroa ja K-osakkeen 7,80 euroa.

LOPPUVUODEN NÄKYMÄT

Viimeisellä vuosineljänneksellä ei odoteta tapahtuvan edelliseen vuoteen verrattuna merkittävää muutosta kuluttajatuotteiden kysyntään ja liikevaihto jäänee hieman viimevuotista pienemmäksi.

Operatiivisen tuloksen odotetaan paranevan edellisvuotiseen verrattuna myynnin laskusta huolimatta.

Sijoitustoiminnasta ei odoteta saatavan loppuvuonna merkittäviä lisätuottoja.

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2002

Fiskars Oyj Abp julkaisee vuoden 2002 tilinpäätöstiedotteensa
14.2.2003.

Bertel Langenskiöld

toimitusjohtaja

KONSERNIN TULOSLASKELMA	7-9	7-9	1-9	1-9	muutos	1-12
	2002	2001	2002	2001	%	2001
	MEUR	MEUR	MEUR	MEUR		MEUR
LIKEVAIHTO	150,5	157,6	582,5	610,9	-5	762,3
Hankinta ja valmistus	-104,3	-110,5	-402,4	-432,6	-7	-538,1
BRUTTOKATE	46,2	47,1	180,1	178,3	1	224,2
Muut liiketoim. kulut	-39,7	-41,4	-132,5	-137,5	-4	-178,4
TULOS ENNEN KERTALUONTOISIA ERIÄ	6,6	5,7	47,5	40,8	17	45,7
Kertaluontoiset erät	-0,3	-3,8	-19,3	-30,0	-36	-33,6
LIKEVOITTO	6,2	1,9	28,2	10,8	162	12,1
Tuotot sijoituksista	0,7	0,5	59,1	50,3	17	51,1
Muut rahoitustuotot	0,2	0,4	0,3	1,1	-69	1,1
Rahoituskulut	-3,7	-6,2	-13,3	-24,0	-45	-28,6
VOITTO ENNEN VEROJA	3,5	-3,4	74,5	38,2	95	35,7
Tilikauden verot	-1,6	0,5	-26,4	-11,1	138	-13,1
KATSAUSKAUDEN VOITTO	1,8	-2,9	48,0	27,1	77	22,6
Tulos/osake, euro	0,03	-0,05	0,87	0,49		0,41

KONSERNIN TASE	9/02	9/01	muutos	12/01
	MEUR	MEUR	%	MEUR
VASTAAVAA				
Käyttöomaisuus	299,3	321,6	-7	335,0
Pitkäaikaiset sijoitukset	210,4	211,4	0	208,7
Vaihto-omaisuus	161,1	194,4	-17	214,3
Rahoitusomaisuus	176,7	188,0	-6	170,6
YHTEENSÄ	847,5	915,3	-7	928,7
VASTATTAVAA				
OMA PÄÄOMA				
Osakepääoma	55,4	55,4	0	55,4
Muu oma pääoma	375,4	352,9	6	351,5
VARAUKSET	10,4	2,3	351	3,8
VIERAS PÄÄOMA				
Pitkäaikainen	224,8	350,3	-36	274,4
Lyhytaikainen	181,6	154,5	18	243,6
YHTEENSÄ	847,5	915,3	-7	928,7
Osakeantioikaistu oma pääoma/osake, euro	7,78	7,37	5	7,35
Omavaraisuusaste	51%	45%	14	44%

Nettovelkaantumisaste	63%	90%	-30	96%
BRUTTOINVESTOINNIT	26,1	22,6	15	39,6
HENKILÖSTÖ KESKIMÄÄRIN	4058	4488	-10	4489

	7-9	7-9	1-9	1-9	muutos	1-12
	2002	2001	2002	2001	%	2001
Valuuttakursseja:						
USD keskipurssi	0,98	0,89	0,93	0,90	3	0,90
USD kurssi kauden lopussa	0,99	0,91	0,99	0,91	8	0,88

KONSERNIN	7-9	7-9	1-9	1-9	1-12
KASSAVIRTALASKELMA	2002	2001	2002	2001	2001
	MEUR	MEUR	MEUR	MEUR	MEUR
Liiketoiminnasta	61,4	51,3	116,1	97,2	99,9
Investoinneista	-5,2	-6,4	-20,5	39,1	30,1
Rahoitustoiminnoista	-42,5	-46,4	-91,1	-126,3	-129,9
LIKVIDIEN VAROJEN MUUTOS	13,7	-1,5	4,5	10,2	0,1
Likvidit varat kauden alussa	0,0	21,2	9,5	9,3	9,3
Kurssimuutos	-0,3	-0,4	-0,6	0,0	0,1
LIKVIDIT VARAT KAUDEN LOPUSSA	13,4	19,3	13,4	19,3	9,5

LIKEVAIHTO						
LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN						
Kuluttajatuotteet		144	152	557	586	- 731
						5
Inhan Tehtaat		5	3	19	18	4 22
TEOLLISUUS YHTEENSÄ		148	155	576	604	- 753
						5
Konsernitoim. ja kiinteistöt		3	3	9	9	0 12
Sisäinen liiketoiminta		-1	-1	-2	-2	1 -3
KONSERNI YHTEENSÄ		150	158	583	611	- 762
						5

TULOKSET						
LIIKETOIMINTA-ALUEITTAIN						
Kuluttajatuotteet		6,2	2,1	26,8	9,4	186 11,0
Inhan Tehtaat		0,4	0,1	2,0	2,6	-24 2,6
TEOLLISUUS YHTEENSÄ		6,6	2,2	28,8	12,0	140 13,6
Konsernitoim. ja kiinteistöt		-0,3	-0,3	-0,5	-1,2	56 -1,5
KONSERNIN LIIKEVOITTO		6,2	1,9	28,2	10,8	162 12,1
Tuotot sijoituksista		0,7	0,5	59,1	50,3	17 51,1
KONSERNIN LIIKETOIM. TULOS		6,9	2,4	87,4	61,1	43 63,2

LIIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN

Suomi	7	7	29	30	-4	36
Skandinavia	12	12	46	45	2	62
Muu Eurooppa	26	25	108	109	0	132
Pohjois-Amerikka	99	109	383	410	-7	508
Muut	6	4	16	17	-4	23
KONSERNI YHTEENSÄ	150	158	583	611	-5	762
Vienti Suomesta	10	6	38	29	32	40

Fiskarsin toimialoilla vaaditaan lyhyitä toimitusaikoja, eivätkä

tilauskanta ja sen muutokset vaikuta oleellisesti toimintaan.

KONSERNIN VASTUUSITOUMUKSET

	9/02	9/01	12/01
	MEUR	MEUR	MEUR
OMIEN SITOUMUSTEN VAKUUDEKSI			
Kiinteistökiinnitykset	1	3	3
Pantit	0	29	32
Vekselivastuut	0	1	0
Leasing- ja vuokravastuut	69	99	92
Muut vastuut	0	0	0
YHTEENSÄ	70	131	128
TAKAUKSET MUIDEN PUOLESTA	0	1	1
VASTUUSITOUMUKSET YHTEENSÄ	70	132	129
JOHDANNAISTEN NIMELLISARVOT			
Valuuttatermiinit	188	136	218
Koronvaihtosopimukset	112	153	136
Korkotermiinit ja -futuurit	51	49	119
JOHDANNAISTEN MARKKINA-ARVOT VERRATTUINA NIMELLISARVOIHIN			
Koronvaihtosopimukset	-11	-11	-9
Korkotermiinit ja -futuurit	0	0	0

Myös suljetut sopimukset sisältyvät nimellisarvoihin.